
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Refrenda la RD-2024-267-E-UNC-DEC#FO, dictada ad referendum de este H. Cuerpo

 
VISTO:

La RD-2024-267-E-UNC-DEC#FO, dictada ad referendum de este H. Cuerpo; y

CONSIDERANDO:

Que la resolución mencionada declara vacante el cargo de Profesor Asistente, dedicación
semiexclusiva de la Cátedra de Prostodoncia II B del Departamento de Rehabilitación Bucal de la
Facultad de Odontología de la UNC, por fallecimiento de su titular, la Dra. Mónica M. Vera;

Que la misma fue dictada con el fin de garantizar el cumplimiento de los principios de celeridad,
economía, sencillez y eficacia del trámite administrativo Artículo 1 - Inc. b) de la Ley 19549, y
Artículo 5 Inc. a) del Decreto 1759/72 del P.E.;

Que este H. Cuerpo aprueba lo actuado por el Dr. Decano, en todos sus términos;

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Refrendar la RD-2024-267-E-UNC-DEC#FO, dictada ad referendum de este
H. Cuerpo.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A TREINTA DÍAS
DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

mr

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-185-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Viernes 31 de Mayo de 2024
		2024-05-31T08:27:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-31T14:18:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-31T14:18:32-0300
	GDE UNC




